ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Яңа Кенәр авыл җирлеге

башкарма комитеты
422031, Арча муниципаль районы

Яңа Кенәр авылы, Совет урамы, 10

тел. 91-2-65, 91-2-68

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Исполнительный комитет

Новокинерского сельского поселения

422031, Арский муниципальный район

с.Новый Кинер, ул.Советская, 10

тел. 91-2-65, 91-2-68

            от  « 02 »   апреля   2012г.

         № 6.1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ
                             «Самый благоустроенный населенный пункт»,

              «Самая благоустроенная улица", «Самый благоустроенный двор».

        С целью улучшения санитарного состояния, озеленения и благоустройства

     придомовых территорий, поддержания чистоты и порядка в частном секторе,

     вовлечения в эту работу жителей поселения Исполнительный комитет Ново-

     кинерского сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                 1. Провести   с   02  апреля  2012 года по 5 июня 2012 года конкурс на звание

           «Самый благоустроенный населенный пункт», «Самая благоустроенная улица»,

           «Самый благоустроенный двор».

                 2. Утвердить состав комиссии конкурса на звание «Самый благоустроенный

           населенный пункт», «Самая благоустроенная улица», «Самый благоустроенный
           двор».(Приложение №1)

                 3. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Самый благоус-

           троенный населенный пункт»,  «Самая  благоустроенная улица», «Самый благо-

           устроенный двор». (Приложение N 2).

                 4. Контроль  за   исполнением  настоящего   Постановления  оставляю  за

           собой.
                  Глава  Новокинерского

                  сельского  поселения:                                            Фахрутдинов Р.А.

Приложение N 1

Утвержден

Постановлением

Исполнительного комитета

Новокинерского сельского поселения

от «02»  апреля  2012  г.  N  6.1
СОСТАВ

                                      КОМИССИИ КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ
                               «Самый благоустроенный населенный пункт»,

"Самая благоустроенная улица",

«Самый благоустроенный двор».

                1.Фахрутдинов Рафаиль Агзамович- глава Новокинерского СП, председатель

            комиссии.
                2. Назмутдинов Наиль Мухаметбакиевич-  зам. главы СП, зам. председателя

           комиссии.

                3. Гайфуллин  Агзам  Адехамович- заместитель главы СП, зам. председателя

           комиссии.

                4. Хабибрахманов  Ильдар  Мухамедович-  директор  Новокинерского  МПП

           ЖКХ- член комиссии  (по соглосованию).

                5. Нигматуллин  Нил  Камбилович-  старшии   УУП   капитан   полиции,  член

           комиссии  (по соглосованию).

                6. Ахметов Ханиф  Халилович- начальник Новокинерского отделного поста,

           член    комиссии  (по соглосованию).

                7. Файзрахманова  Лилия  Фирдинантовна- заведующая Новокинерской

           библиотеки, член  комиссии, (по соглосованию).

Приложение N 2

Утверждено

Постановлением

Исполнительного комитета

Новокинерского сельского поселения

от 02  апреля  2012  г.  N  6.1
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ
«Самый благоустроенный населенный пункт»,

"Самая благоустроенная улица",

«Самый благоустроенный двор».

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса на звание "Самая благоустроенная улица",«Самый благоустроенный двор».

1.2. Конкурс проводится с 03  мая 2012 года по 5 июня 2012 года с подведением итогов и награждением победителей в день проведения татарского народного праздника «Сабантуй»

1.3. Конкурс проводится в номинациях «Самый благоустроенный населенный пункт»,

"Самая благоустроенная улица", «Самый  благоустроенный двор».

II. Цель проведения конкурса

Основной целью конкурса является улучшение санитарного состояния, озеленения и благоустройства придомовых территорий, а также поддержание чистоты и порядка в частном секторе, вовлечение в эту работу жителей поселения.

III. Организация, условия и порядок проведения конкурса

3.1. Организатором конкурса являются Исполнительный комитет Новокинерского сельского поселения.

3.2. Организаторы конкурса:

3.2.1. Обеспечивают сбор конкурсных материалов.

3.2.2. Обеспечивают организацию заседания конкурсной комиссии.

3.2.3.Обеспечивают подготовку в необходимом количестве дипломов и их вручение призерам конкурса.

3.2.4. Организовывают обнародование  проведения и итогов конкурса  в средствах массовой информации.

3.3. Конкурсные материалы представляются в виде фотоальбомов и включают следующее:

- титульный лист;

- фотографии с комментариями.

3.4. Заявки на конкурс принимаются конкурсной комиссией до 1 июня 2012 года.

3.5. Материалы на конкурс принимаются конкурсной комиссией до 01июня 2012 года.

3.6. При подведении итогов конкурса учитываются следующие показатели:

3.6.1. В номинации «Самый благоустроенный населенный пункт», учитываются площадь зеленой зоны населенного пункта, отсутствие мусора, состояние клумб, разнообразие цветов, декоративных растений, эстетическое оформление, регулярная очистка и подсев, своевременная обрезка кустарников и деревьев, состояние ограждения и малых архитектурных форм, отсутствие травы между элементами благоустройства, отмосткой и цоколем здания, состояние фасадов зданий.

       3.6.2.В номинации "Самая благоустроенная улица" учитываются площадь зеленой зоны двора, отсутствие мусора, состояние клумб, разнообразие цветов, декоративных растений, эстетическое оформление, регулярная очистка и подсев, своевременная обрезка кустарников и деревьев, состояние ограждения и малых архитектурных форм, отсутствие травы между элементами благоустройства, отмосткой и цоколем здания, состояние фасадов зданий.

3.6.3. В номинации «Самый благоустроенный двор» учитываются площадь зеленой зоны, отсутствие мусора, состояние ограждения, разнообразие и количество клумб, регулярная очистка и подсев, своевременная обрезка кустарников и деревьев.

3.7. На конкурсную комиссию возлагается:

- прием и изучение материалов, представляемых на конкурс;

- решение вопроса о принятии или отклонении от участия в конкурсе материалов, которые не соответствуют условиям конкурса;

- выезды на место и обследование представленного на конкурс объекта;

- подведение итогов конкурса.

3.8. Конкурсная комиссия наделена правом проверки достоверности сведений, содержащихся в представленных материалах, и в случае наличия искаженных сведений снятия их с рассмотрения.

         IV. Участники конкурса

Участники конкурса – жители поселения.

         V. Финансирование конкурса

Финансирование конкурсных мероприятий, связанных с награждением победителей, осуществляется за счет средств местного бюджета.

         VI. Подведение итогов конкурса, организация награждения победителей
6.1. В номинации "Самый благоустроенный населенный пункт" присуждаются три призовых места с вручением:

за 1 место - диплома 1-й степени,

за 2 место - диплома 2-й степени,

за 3 место – диплома 3-й степени.

6.2. В номинации "Самая благоустроенная улица" присуждаются три призовых места с вручением:

за 1 место - диплома 1-й степени,

за 2 место - диплома 2-й степени,

за 3 место – диплома 3-й степени.

6.3. В номинации "Самый благоустроенный  двор" присуждаются три призовых места с вручением :

за 1 место - диплома 1-й степени,

за 2 место - диплома 2-й степени,

за 3 место – диплома 3-й степени.

6.4. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии в срок до 6 июня  2012 года.

6.5. Итоги конкурса утверждаются постановлением Исполнительного комитета Новокинерского сельского поселения.

 6.6. Награждение победителей проводится в день татарского народного праздника «Сабантуй» 2012 года.